Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

GABINETE DA VEREADORA

 KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO

INDICAÇÃO Nº          /2023

Exmo. Senhor

Felippe Coutinho Martins

Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Sr. Sebastião Demuner, Diretor Geral do Serviço Colatinense

de Saneamento Ambiental – SANEAR. Mediante o presente instrumento do processo

legislativo municipal, no uso de prerrogativas legais, venho por meio desta, solicitar a

instalação de uma caixa coletora de lixo, no bairro Maria Ortiz próximo ao Sitio Agrizzi

do lado do parquinho .

JUSTIFICATIVA

Esclarece a nobre Vereadora signatária que a referida indicação se faz

necessária, uma vez que a instalação da caixa facilitará a coleta de lixo, pois ao invés de

aglomerar os sacos de lixo para o caminhão recolher, com a caixa o lixo será recolhido de

uma só vez, não ficando espalhados pela rua. Vale lembrar, que o lixo depositado pelos

moradores tem ficado exposto às condições climáticas, causando mau odor, risco de

infecções e proliferação de insetos.

Sala das Sessões

Em, 07 de novembro de 2023

KECIA NASCIMENTO BASSETTI GREGORIO

Vereadora – Autora

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.camaracolatina.es.gov.br/

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003300370035003A005000

Assinado eletronicamente por Kecia Nascimento Bassetti Gregorio em 07/11/2023 17:19

Checksum: B99B28187C580B83F57F35615B7AC95ED6E98FBC45324B0AC8EFFBADCEFFF55A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003300370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.